
Contacto

Teléfono 924703011
Correo Electrónico segura@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06240) Segura de León España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 394/2023 Segura de León 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segura de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uJC17TpChbQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Campo de Tiro Permanente en la modalidad de Foso Universal
en la parcela 249 del polígono 5 de Segura de León

Construcción de Campo de Tiro Permanente en la modalidad de Foso Universal en la parcela 249 delDescripción 
polígono 5 de Segura de León
Valor estimado del contrato 119.311,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.366,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.311,05 EUR.

Clasificación CPV
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Segura de León
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uJC17TpChbQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha de apertura se publicará,
en su caso, en el perfil del contratante.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06270) Segura de Léon España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado Art. 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 08/08/2024 a las 00:01 al 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica (IVA excluido)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción en el plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwAVgxxyVRkQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014149622 |  2024-000966449 | jue, 12 sep 2024 13:16:23:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39735612453782232409810122780190646246 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwAVgxxyVRkQyBAnWzHfCg%3D%3D

